
 

 

R E G I O N E    C A L A B R I A 

G I U N T A    R E G I O N A L E 

Deliberazione n. 416   della seduta del  21/09/2018          

Oggetto:  Dirigente Dott.ssa Corallini Filomena Tiziana: assegnazione ad interim al Dipartimento “Presidenza”  

 
 
 

 
Presidente o Assessore/i Proponente/i Dott.ssa Mariateresa Fragomeni 

Relatore (se diverso dal proponente): _________________________________________ 

Dirigente/i Generale/i: Dott. Bruno Zito 

Dirigente/i Settore/i: Avv. Sergio Tassone 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
X  

2 Francesco RUSSO 
Vice Presidente 

 X 

3 Maria Francesca CORIGLIANO 
Componente 

X  

4 Mariateresa FRAGOMENI 
Componente 

X  

5 Roberto MUSMANNO 
Componente 

X  

6 Antonietta RIZZO 
Componente 

 X 

7 Savina Angela Antonietta ROBBE 
Componente 

X  

8 Francesco ROSSI 
Componente 

X  

 

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. _/___ allegati. 
                       

Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 
 

Dott. Filippo De Cello 

 



 

LA GIUNTA REGIONALE 

PREMESSO: 
- che con Deliberazione n. 458/2017 si è stabilito di aderire alla richiesta di nulla osta formalizzata dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, e di concedere il nulla – osta all'assegnazione in via temporanea per anni tre, in posizione di comando e a tempo 
pieno, della dott.ssa Patrizia DI RENZO, Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria, titolare dell'incarico di dirigente del 
Settore “Coordinamento strategico società, fondazioni, enti strumentali “ del Dipartimento “Presidenza”; 

- che, a seguito della suddetta assegnazione il Settore “Coordinamento strategico società, fondazioni, enti strumentali “ del 
Dipartimento “Presidenza” risulta vacante del  titolare dell’incarico di direzione ; 

 

RITENUTO: 
- che una condizione di vacatio del Settore “Settore “Coordinamento strategico società, fondazioni, enti strumentali “ del 

Dipartimento “Presidenza”, tenuto conto dei numerosi ed importanti procedimenti allo stesso ascritti, possa comportare un 
notevole pregiudizio, in termini di efficacia ed efficienza, nella gestione degli stessi 

- che, pertanto, nelle more dell’individuazione, nelle forme di legge, di un Dirigente titolare, sia opportuno, assegnare ad interim al 
Dipartimento Presidenza, il dirigente Dott.ssa Corallini, affinché allo stesso possa conferirsi l’incarico temporaneo di direzione del 
Settore “Coordinamento strategico società, fondazioni, enti strumentali”; 

-  

DATO ATTO che la Giunta regionale è competente, ai sensi dell'art. 24 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, alla preposizione 
dei dirigenti alle strutture; 

 

PRESO ATTO: 
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che l’istruttoria è completa e che sono 

stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 
- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, 

comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 336/2016;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il presente provvedimento non 
comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale regionale;  

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Calabria 

- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. Recante ad oggetto «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche» ; 

- Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i.; 

- la Legge regionale del 7 agosto 2002, n. 31 e s.m.i.; 
 
Su proposta dell'assessore competente al Personale Dott.ssa Mariateresa Fragomeni, a voti unanimi 

DELIBERA 

1. DI DISPORRE, per le motivazioni di cui in premessa, l’assegnazione ad interim Dott.ssa Corallini Filomena Tiziana al 
Dipartimento “Presidenza” nelle more e fino alla definizione delle procedure di legge volte all’individuazione del Dirigente titolare 
del Settore “Coordinamento strategico società, fondazioni, enti strumentali” ; 

2. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 10, comma 3 della L.r. n. 31/02 e s.m.i. "Gli incarichi di funzione dirigenziale sono conferiti 
dai dirigenti con funzioni di livello generale ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza"; 
 

3. DI DEMANDARE al Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza” i consequenziali adempimenti di competenza di cui all’ art. 
10, comma 3 della L.r. n. 31/02 e s.m.i. e per l'assegnazione degli obiettivi al dirigente interessato; 
   

4. Dl DEMANDARE al Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane" l'adozione dei consequenziali provvedimenti gestionali di 
competenza; 

 



5. Dl NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente: 
� Al Dirigente Dott.ssa Corallini Filomena Tiziana; 
� Al Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza”; 
� Al Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Infrastrutture,Lavori Pubblici,Mobilità” 
� Dirigente del Settore “Gestione Giuridica del Personale ” del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”. 

� Dirigente del Settore “Gestione Economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”. 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e 
la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel 
rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente. 
 

 
 
 
          IL SEGRETARIO GENERALE                            IL PRESIDENTE DELLA G.R. 
         Avv. Ennio Antonio Apicella                                                      On.le Gerardo Mario Oliverio 

 
 
 
 
 
Del che è redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
                 Il Verbalizzante 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 25/09/2018 al Dipartimento interessato x al 
Consiglio Regionale □ alla Corte dei Conti  
  
L’impiegato  addetto 

 
 

 

 

 


